






 

 

 
 

         Unione novarese 2000

 Briona * Caltignaga * Fara Novarese

Briona

Via Solaroli 11

Tel. 0321 826080

Caltignaga

Via Roma 16

Tel. 0321 652114

Fara Novarese

Pz. Libertà 16

Tel. 0321 829261

 
 

 

 
Determinazione  n.  19  del 11.02.2020   

 

Settore:  AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: C.A.S.A. - CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO - ASSISTENZIALE. IMPEGNO  E  

LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  RELATIVA ALLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE  DEI  

COMUNI  DI  BRIONA E FARA NOVARESE PER L'ANNO 2020.        

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
PREMESSO 

- che con Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale n. 295 del 17.12.2019, è stato differito al 31.03.2020 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2020-2022 da parte degli Enti Locali, 

- che l’Unione Novarese 2000 opera in regime di esercizio provvisorio, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
PRESO ATTO che i Comuni di Briona, Caltignaga e Fara Novarese,  ai sensi dell’art. 5 del vigente 
Statuto unionale, hanno trasferito all’Unione Novarese 2000 le funzioni “progettazione e gestione del 
sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto 
previsto dall'articolo 118, quarto comma, della Costituzione” e “edilizia scolastica, organizzazione e 
gestione dei servizi scolastici”, con deliberazioni di Consiglio comunale n. 25 del 28/11/2012 Briona, n. 
28 del 27/11/2012 Caltignaga e n. 32 del 26/11/2012 Fara Novarese; 

 
VISTI la convenzione costitutiva, e lo Statuto del Consorzio C.A.S.A. – Consorzio per l’Attività Socio-
Assistenziale, con sede in Gattinara, approvati con d.C.C. di Briona n. 10 del 30/03/2017 e d.C.C. 
Fara Novarese n. 10 del 30/03/2017; 
 
RICHIAMATO, in particolare, l’art. 8 della suindicata convenzione, il quale indica le quote millesimali a 
carico dei Comuni aderenti; 
 
VISTA la nota prot. 595 del 05/02/2020, con la quale il Consorzio C.A.S.A. ha comunicato le quote 
spettanti ai Comuni di Fara Novarese e Briona per l'anno 2020, così come meglio specificato: 
 

- Comune di BRIONA:  
o importo totale trasferimento: € 36.288,00; 
o acconto prima rata:  € 18.144,00 (da liquidare entro il 30/04/2020); 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf


 

 

o acconto seconda rata:  € 14.515,20 (da liquidare entro il 30/09/2020); 
o saldo:     €   3.628,80 (da liquidare entro il 31/12/2019); 

 

- Comune di: FARA NOVARESE 
o importo totale trasferimento:  € 64.165,50; 
o acconto prima rata:   € 32.082,75 (da liquidare entro il 30/04/2020); 
o acconto seconda rata:  € 25.666,20 (da liquidare entro il 30/09/2020); 
o saldo:    €   6.416,55 (da liquidare entro il 31/12/2020); 

 
RITENUTO, pertanto, impegnare la somma totale di € 100.453,50 al capitolo 11040502/1 del bilancio 
di previsione 2019/2021 esercizio provvisorio 2020; 
 
VISTI: 

 gli artt. 107, 151, 183 e 192, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il vigente regolamento di contabilità nonché gli altri regolamenti interessati; 

 il bilancio di previsione 2019/2021, approvato dal Consiglio dell’Unione con deliberazione n. 4 del  
21/02/2019; 

 la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 15 del 04/03/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state definite e assegnate le risorse ai Responsabili  dei Servizi; 

 lo Statuto dell’Unione Novarese 2000; 
 il decreto del Presidente dell’Unione Novarese 2000 n. 5 del 25/06/2019 di nomina a Responsabile 

dell’Area Amministrativa 
 
 

DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, a favore del C.A.S.A. – Consorzio per 

l’Attività Socio-Assistenziale, con sede in Gattinara (VC) – viale Marconi 102 - C.F. e P.I. 
01875940023, l’importo totale di € 100.453,50, con imputazione al capitolo 11040502/1 del 
bilancio previsione 2019/2021 esercizio provvisorio 2020. 
 

2. DI DARE ATTO 
- che, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs 118/2011 – allegato n. 4/2, la spesa è imputata 
all’esercizio 2020  (31/12/2020) in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere, 
- che l’importo della presente determinazione di impegno si riferisce a spesa non 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del  D.Lgs 
267/2000. 
 

3. DI LIQUIDARE a favore del Consorzio C.A.S.A, l'importo totale di € 100.453,50; con le seguenti 
scadenze: 

- acconto prima rata:  € 50.226,75 (da liquidare entro il 30/04/2020); 

- acconto seconda rata:  € 40.181,40 (da liquidare entro il 30/09/2020); 

- saldo:    € 10.045,35 (da liquidare entro il 31/12/2020); 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Rag. Marzia E. Cominola 

 



         Unione novarese 2000

 Briona * Caltignaga * Fara Novarese

Briona

Via Solaroli 11

Tel. 0321 826080

Caltignaga

Via Roma 16

Tel. 0321 652114

Fara Novarese

Pz. Libertà 16

Tel. 0321 829261

����� �� �	
�������
 ��������	

��������� � �� � ���� �������������� ��� ����������

 !!��� " #������� $ # �� �%� &�� �'��������' � #� $ ��������%����� ��&�!� � ��()���%� �� ��

�&��� �������� ���� () �� �� &����#�&�%� �� ��� # �)�� �� *�� �� � +��� � ������ &��

�'��� �����

�, -./-, 0.112345� �6� 78993 : 0.1 ���;- �<=�����> -, .-?4,98/8 ,1 -.;@./5. ?34.4. " +�� ��� ��

�.4�A,7353 13 4.;8134,5B 0.113 087@9./53C,8/. /8/7DE 13 78?.45@43 A,/3/C,34,3 0.113 -?.-3 78/ 13 -.;@./5.

,9?@53C,8/. "

FGGH IJKLMGH FGGH NHJKO NPKQRHSH IJKHTRH

UVUV WU UVUV XXVYVZVU [ X XVV\YZ]^ZV

V^VV

�.4,A,7353 3154.-_> 3, -./-, 0.112345� �> 78993 � 1.55.43 3` ���� =a����� 78/b.45,58 ,/ �� �������� 13

789?35,c,1,5B 0.1 ?48;43993 0., ?3;39./5, 78/-.;@./5, 31123--@/C,8/. 0.1 ?4.-./5. ,9?.;/8 0, -?.-3 78/

, 4.135,b, -53/C,39./5, 0, c,13/7,8 . 78/ 1. 4.;81. 0, A,/3/C3 ?@cc1,73�

�, 355.-53 13 4.;8134,5B 78/53c,1. 0.1 ?48bb.0,9./58

�353> ���������� �� ���& ���*��� ��� �����%� 

+���#� � �&� �&�!� ����





Quietanza di pagamento
UNIONE NOVARESE 2000

Numero

Importo Lordo

Data

Causale

Totale Ritenute Netto Pagato

10/04/2020619

50.226,75

QUOTA PARTECIPAZIONE BRIONA/FARA 1° RATA

SEPA CREDIT TRANSFER

0,0050.226,75

Il Tesoriere dichiara di aver eseguito in data

Il pagamento al sopraindicato beneficiario di euro

C.A.S.A. CONSORZIO PER L'ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE

VIALE MARCONI, 102

13045 GATTINARA (VC)

Il Tesoriere

Beneficiario

P.IVA:01875940023   C.F: 01875940023

10/04/2020  con le seguenti modalità:

50.226,75

è avvenuto in data

10/04/2020  il pagamento del seguente mandato:

Firmato digitalmente


